
                                          Obec 082 05 Šarišské Bohdanovce  
 

Zápisnica 

z XXVIII. zasadnutia Obecného zastupiteľstva v Šarišských Bohdanovciach, ktoré sa 

konalo dňa 07.09.2013. 

 

Prítomní : Bc. Klaudia Peková, Ondrej Čontofalský, Peter Čontofalský, Vladimír Halčišák, 

Daniel Merkovský, Vladimír Sabol, Marián Zgola, Marek Martoňák 

Program :  

1. Otvorenie zasadnutia 

2. Prejednanie návrhu prípravy projektovej dokumentácie na vodovod a MK 

k IBV Grúň I. a IBV Kerta  

3. Rokovanie s riaditeľom  ZŠ s MŠ  

4. Prerokovanie vstupu do o.z. MAS OPAL 

5. Prejednanie ţiadostí občanov 

6. Rôzne 

7. Diskusia 

8. Záver 

 

Priebeh rokovania :  

Zasadnutie otvorila a viedla starostka obce Bc. Klaudia Peková. Po privítaní poslancov  

prečítala program zasadnutia, ku ktorému nemal nikto z prítomných poslancov ţiadne 

námietky ani nepredloţil ţiadne návrhy. Starostka konštatovala, ţe vzhľadom na účasť 

všetkých siedmich poslancov je zasadnutie uznášania schopné. Po tejto oficiálnej časti bola 

poslancami navrhnutá za zapisovateľku   Klaudia Peková  a za overovateľov zápisnice  páni 

Daniel Merkovský a Vladimír Sabol.  

 

OZ sa zaoberalo prejednaním návrhu prípravy projektovej dokumentácie na vodovod 

a miestnu komunikáciu  k IBV Grúň I. a k IBV Kerta. OZ schválilo vypracovanie tejto 

projektovej dokumentácie.  

Následne bola prejednaná písomná ţiadosť vlastníkov pozemkov na IBV Grúň II. a so svojim 

zámerom vystúpil zástupca vlastníkov pozemkov na IBV Grúň II., Dr. Lukačko a poţiadal 

OZ o vypracovanie projektovej dokumentácie aj na vodovod k IBV Grúň II., pretoţe VVs má 

voči obci záväzok na bezplatné vybudovanie vodovodu, ktorý je potrebné uplatniť začiatku 

roku 2015.  

OZ prejednalo túto ţiadosť a schválilo vypracovanie projektovej dokumentácie na vodovod 

k IBV Grúň I. 

  

OZ pokračovalo v rokovaní s riaditeľom ZŠ s MŠ, kde sa zaoberalo potrebou prijatia 

pomocnej sily do ŠJ z toho dôvodu, ţe stúpol počet stravníkov a súčasný stav zamestnancov 

nie je dostačujúci na zabezpečenie riadnej prevádzky. OZ súhlasí s prijatím pomocnej 

pracovnej sily do ŠJ na ½ úväzku do 31.12.2013. Riaditeľ školy vzhľadom na to, ţe OZ 

schválilo prijatie pomocnej pracovnej sily len na ½ úväzku poţiadal o schválenie 

poskytovania stravných poukáţok pre zamestnancov školy a materskej školy, aby sa tak zníţil 

počet vydaných obedov a situácia v ŠJ by bola lepšie zvládnuteľná aj pri prijatí pracovnej sily 

len na ½ úväzku. OZ prerokovalo túto poţiadavku a schválilo zamestnancom školy 

poskytovanie stravných poukáţok. 

Riaditeľ ďalej predniesol potrebu prijatia asistenta učiteľa do materskej školy z dôvodu, ţe 

počet detí 24 je na jedného pedagóga veľmi vysoká záťaţ a to najmä pri pracovnej činnosti 

s deťmi predškolského veku a aj pobyte v prírode, kedy treba dbať hlavne na bezpečnosť detí. 



OZ berie túto poţiadavku na vedomie a poveruje starostku obce poţiadať ÚPSVaR o takúto 

pracovnú silu z radov uchádzačov o zamestnanie v rámci absolventskej praxe.  

 

V ďalšom bode starostka obce predniesla podmienky vstupu do o.z. MAS OPAL. Obecné 

zastupiteľstvo vstup do o.z. MAS OPAL neschvaľuje.  

 

V šiestom bode sa OZ zaoberalo ţiadosťami občanov. Prvou bola ţiadosť p. F.           

o poskytnutie nezištnej pomoci. OZ prerokovalo túto ţiadosť a schválilo sociálnu výpomoc 

pre uvedeného občana obce formou moţnosti stravovania v školskej jedálni s príspevkom 

obce 1,- € za jeden vydaný obed. Zároveň poverilo starostku obce zistiť moţnosti 

umiestnenie p. F         do domova sociálnych sluţieb. Druhú ţiadosť doručila na OCú p. J. 

Hudáková, ktorá 

Ţiada OCú o príspevok vo výške 400,- € na vchodové dvere do obecnej budovy č.d. 100, 

pretoţe sú v zlom stave a nespĺňajú poţiadavky prevádzky. OZ berie túto poţiadavku na 

vedomie. 

Tretiu ţiadosť predloţila p. Klepsatelová, ktorá poţiadala o preplatenie nákladov spojených 

s výmenou ohrevného telesa v školskom byte. Ohrevné teleso bolo nevyhnutné vymeniť 

z dôvodu jeho  havarijného stavu.  OZ prerokovalo túto ţiadosť a schválilo preplatenie 

nákladov spojených s výmenou ohrevného telesa v školskom byte. 

 

V bode rôzne sa OZ zaoberalo odkúpením pozemku v miestnej časti IBV Hôrka, parc. č. 

3080/84 o výmere 105 m2 za celkovú sumu 1,- €. OZ schvaľuje  odkúpenie tohto pozemku 

z dôvodu, ţe bude slúţiť ako miestna komunikácia pre obyvateľov obce.  

 

Po krátkej diskusii starostka obce  poďakovala prítomným za účasť a zasadnutie ukončila. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 



ZÁVERY 
z XXVIII. rokovania OZ konaného dňa 07.09.2013 

 
Obecné zastupiteľstvo v Šarišských Bohdanovciach na svojom XXVIII. zasadnutí dňa 07.09.2013 

sa uznieslo a prijalo závery takto:  

 

A. Berie na vedomie:  
1.)  potrebu prijatia asistenta učiteľa do MŠ  

2.) ţiadosť p. Hudákovej o príspevok na vchodové dvere do obecnej budovy č. d. 100 

  

B. Schvaľuje:  

 
1.) prijatie pomocnej pracovnej sily do školskej jedálne na polovičný úväzok do 31.12.2013                                

                                                                                                          Uznesenie : 

28/2013/B1 

Priebeh hlasovania: za – 7, proti – 0, zdržal sa – 0 

 

 

  

2.)  zamestnancom školy poskytovanie stravných poukáţok                 Uznesenie :28/2013/B2 

 

Priebeh hlasovania: za – 7, proti – 0, zdržal sa – 0 

 

 

 

3.) odkúpenie pozemku v miestnej časti „IBV Hôrka“, parc. č. 3080/84 o výmere 105 m2, za 

celkovú sumu 1 €                                                                                     Uznesenie: 28/2013/B3                                                                      

Priebeh hlasovania: za – 7, proti – 0, zdržal sa – 0 

 
 

4.) vypracovanie projektovej dokumentácie na vodovod k IBV Grúň II.   

                                                                                                                   Uznesenie: 28/2013/B4 
Priebeh hlasovania: za – 7, proti – 0, zdržal sa – 0 

 

 

 

5.) vypracovanie projektovej dokumentácie na vodovod a miestnu komunikáciu k IBV Grúň I.  

a k IBV Kerta                                                                                        Uznesenie: 28/2013/BB5                                                                    

                                    Priebeh hlasovania: za – 7, proti – 0, zdržal sa – 0 

 

 

 

 

6.) sociálnu výpomoc pre p. F.           formou moţnosti stravovania v školskej jedálni 

s príspevkom obce 1,- € za jeden vydaný obed  

                                                                                                                   Uznesenie: 28/2013/B6 
 

Priebeh hlasovania: za – 7, proti – 0, zdržal sa – 0 

 

 



 

7.) preplatenie nákladov spojených s výmenou ohrevného telesa v školskom byte                                                                             

                                                                                                                    Uznesenie: 28/2013/B7 
 

Priebeh hlasovania: za – 7, proti – 0, zdržal sa – 0 

 

 

 

C: Neschvaľuje: 
 

1.) vstup obce do o.z. MAS OPAL 

                                                                                                                      Uznesenie: 29/2013/C1 
 

Priebeh hlasovania: za – 7, proti – 0, zdržal sa – 0 

 

 

 

D: Poveruje starostku obce:  
1.) starostku obce poţiadať ÚPSVaR o takúto pracovnú silu z radov uchádzačov 

o zamestnanie v rámci absolventskej praxe.  

2.) zistiť moţnosti umiestnenie p. F         do domova sociálnych sluţieb 

 

 
 

 

       Zapísala:  Bc. Klaudia Peková                               Overovatelia:   Daniel Merkovský 

                                                        

 

                                                                                                               Vladimír Sabol 


